Seite 1/9Typenblatt 902150
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Einsteckwiderstandsthermometer
mit Anschlussleitung
Anwendungsbereiche

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
902150/10 Einsteckwiderstandsthermometer mit Anschlussleitung,
Schutzrohr aus Edelstahl
(2) Einsatztemperatur
724 -5 bis +80 °C
378 -50 bis +180 °C
386 -50 bis +260 °C (PTFE)
388 -50 bis +260 °C (Metallgeflecht)
402 -50 bis +400 °C
(3) Messeinsatz
1003 1× Pt100 in Zweileiterschaltung
1001 1× Pt100 in Dreileiterschaltung
1011 1× Pt100 in Vierleiterschaltung
1005 1× Pt1000 in Zweileiterschaltung
2003 2× Pt100 in Zweileiterschaltung
2001 2× Pt100 in Dreileiterschaltung
2005 2× Pt1000 in Zweileiterschaltung
(4) Toleranzklasse nach DIN EN IEC 60751
1 Klasse B (Standard)
2 Klasse A
3 Klasse AA
(5) Schutzrohrdurchmesser D
3 Ø 3 mm
4 Ø 4 mm
5 Ø 5 mm
6 Ø 6 mm
(6) Einbaulänge EL
30 30 mm
40 40 mm
50 50 mm
60 60 mm
100 100 mm
150 150 mm
200 200 mm
(7) Anschlussleitungsende
03 Blanke Anschlussdrähte
04 Verzinnte Anschlussdrähte
11 Aderendhülsen (Standard)
56 M12-Steckverbinder
80 Mehrpolige Steckverbindung (Typ im Klartext angeben)
(8) Anschlussleitungslänge AL
2500 2500 mm
.... Angabe im Klartext (Stufung 500 mm)
(9) Typenzusätze
000 Ohne
061 UL-Zulassung (nicht in Verbindung mit Einsatztemperatur 388 oder 402)
880 DNV-Zulassung (nur in Verbindung mit Schutzrohrdurchmesser 6 bis Einbaulänge 150)
310 Schutzrohr abgesetzt
315 Knickschutzfeder
D EL AL
V2.00/DE/00305166/2024-01-31 90215000T10Z002K000
Seite 6/9Typenblatt 902150
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
316 Knickschutzschlauch
317 Anschlussleitung abgeschirmt
093 Abschirmung mit Schutzrohr kontaktiert (nur in Verbindung mit Typenzusatz 317)
094 Abschirmung anschlussseitig mit Erdungslitze herausgeführt (nur in Verbindung mit Typenzusatz 317)
366 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 DIN EN 10204 Toleranz/Kalibrierung
775 DAkkS-Kalibrierung nach ISO/IEC 17025
1150 AMS 2750 (nur in Verbindung mit Toleranzklasse A oder AA)
1151 CQI-9 (nur in Verbindung mit Toleranzklasse A oder AA)
1152 ISO 20431 (nur in Verbindung mit Toleranzklasse A oder AA)
658 SIL- und PL-tauglich (nur in Verbindung mit Sicherheitstemperaturbegrenzer/-wächter safetyM nach Typenblatt
701150; nicht in Verbindung mit Messumformern)